ОТДЕЛ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПО ШЕЛАБОЛИХИНСКОМУ РАЙОНУ

КОМИТЕТ  АДМИНИСТРАЦИИ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО  РАЙОНА ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

11.11.2010                                                                                                                                №  130/259
с.Шелаболиха
О проведении операции   «Вернем детей в школу»

С целью активизации работы по выявлению несовершеннолетних школьного возраста, не посещающих учебные заведения по неуважительной причине, и возвращения их в общеобразовательные школы, во исполнение совместного приказа Главного управления внутренних дел края и Управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 09.11.2010  № 523/3460 «О проведении операции «Вернем детей в школу»
П Р И К А З Ы В А Е М:

1. В период с 15 по 19 ноября 2010 года провести на территории района операцию «Вернем детей в школу».
2. Утвердить прилагаемую форму отчета по проведению операции «Вернем детей в школу» (приложение №1).
3. Сотрудникам Отдела внутренних дел по Шелаболихинскому району, специалистам комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию совместно с руководителями школ  в период операции осуществить выборочную проверку общеобразовательных школ и отдельных семей  по выявлению подростков, не приступивших к занятиям.

4. Активизировать деятельность по выявлению и постановке на учет несовершеннолетних правонарушителей и родителей, злостно не исполняющих обязанности по воспитанию детей. Принять исчерпывающие меры к возвращению в ОУ несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения.

5. О результатах проведения операции  доложить в ОВД по Шелаболихинскому району, комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию в соответствии с ведомственной подчиненностью по прилагаемой форме в срок до 22.11.2010.
6. Приказ довести до личного состава ОВД по Шелаболихинскому району, педагогических коллективов общеобразовательных учреждений района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Черепанову Наталью Александровну, заведующего инспекторским отделом комитета по образованию и Шишова Николая Александровича,  инспектора ПДН ОВД по Шелаболихинскому району.
	И.о. начальника ОВД по Шелаболихинскому району

_____________________ В.В. Бурков

	Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

_____________________ М.Н. Чурилова

С приказом ознакомлены «_____»_________ 2010 г. _______________  Н.А. Шишов
                                             «_____»_________2010 г. ________________ Н.А. Черепанова
Приложение № 1

к приказу ОВД по Шелаболихинскому району,

комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию,

от 11.11.2010  № _______
Отчет о проведении операции «Вернем детей в школу»

1. Количество отработанных учебных заведений.

2. Всего установлено несовершеннолетних школьного возраста, не приступивших к занятиям и допускающих пропуски без уважительной причины (за исключением лиц, находящихся под арестом, в розыске, направленных по постановлению суда в ЦВСНП при ГУВД).

Указать Ф.И.О., место проживания, дату рождения, характеристику семьи,  образовательное  учреждение, класс, количество пропущенных уроков, принятые меры по каждому выявленному подростку.

2.1. Допускающих систематические пропуски занятий без  уважительной причины (за исключением лиц, находящихся под арестом, в розыске, направленных по постановлению суда в ЦВСНП при ГУВД).

Указать Ф.И.О., место проживания, дату рождения, характеристику семьи, образовательное учреждение, количество пропущенных уроков, принятые меры по каждому выявленному подростку.

2.2. Из них возвращено в образовательные учреждения для продолжения обучения (с указанием Ф.И.О., образовательного учреждения, класса, принятых мер).

3. Составлено административных протоколов по ст. 5.35 КоАП РФ (неисполнение родителями или иными законными представителями  несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию  несовершеннолетних).

4. Направлено информаций в заинтересованные ведомства для устранения причин, способствующих уклонению учащихся от обучения в:

4.1. комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав;

4.2. прокуратуру;

4.3. суд.

5. Поставлено на профилактический учёт в ОВД/внутришкольный учёт:

5.1. несовершеннолетних;

5.2. родителей (законных представителей).

6. Подготовлено выступлений в СМИ по проблемам организации всеобуча.